
Obžalovaný M  S  se dle obžaloby měl dopustit následujících skutků: 
 
1. v období od 29. 2. 2024 do 19. 3. 2024 v cele č.  v části  ubytovny  Věznice Valdice,  

, Valdice, Královéhradecký kraj, dílem bezdůvodně či z malicherných důvodů, dílem v úmyslu 
přimět poškozeného  , narozeného , k poslušnosti a splnění jakýchkoli jeho 
požadavků, poškozenému vulgárně nadával, vyhrožoval zbitím a zabitím, zhruba 3x denně ho 
napadal fackami a nepravidelně údery pěstí do hlavy a ranami zezadu do krku a nutil ho klečet na 
hracích kostkách a toto své jednání spojoval s příkazy a požadavky, aby poškozený uklidil, ustlal mu, 
umyl nádobí, odevzdal mu své jídlo a léky, poslal mu peníze a pronášel ven věci, přičemž poškozený 
mu z obavy o své zdraví a ze strachu z dalšího napadání zpravidla vyhověl, 
 
2. v přesně nezjištěných dnech od 29. 2. 2024 do 18. 3. 2024 na záchodě a v koupelně cely číslo  
v části  ubytovny  Věznice Valdice, , Valdice, Královéhradecký kraj, za účelem 
vlastního sexuálního uspokojení, pod pohrůžkou zbití a zabití a ukazováním sevření pěsti požadoval 
ve třech případech po poškozeném  , narozeném , aby mu rukou stimuloval 
jeho pohlavní úd, přičemž poškozený přes svůj prvotní verbální nesouhlas při vědomí předchozího 
násilného jednání obžalovaného vůči jeho osobě ze strachu a při seznání beznadějnosti kladení 
odporu podlehl a jeho požadavkům vyhověl, když při posledním ataku, k němuž došlo dne 18. 3. 
2024 kolem 20. hodiny, poškozeného po proběhnuvší masturbaci uchopil za hlavu, kterou si přes 
snahu poškozeného odtáhnout se a uhýbat přitáhl ke svému penisu, a při použití týchž výhrůžek ho 
přiměl otevřít ústa, do nichž mu penis vsunul a pohybuje jeho hlavou ho přiměl k nejméně 
5minutovému orálnímu pohlavnímu styku. 
 
Uvedeným jednáním mohl obžalovaný spáchat  
pod bodem 1. obžaloby 
přečin vydírání dle § 175 odstavec 1 trestního zákoníku, 
 
pod bodem 2. obžaloby 
zločin znásilnění dle § 185 odstavec 1, 2 písmeno a), odstavec 3 písmeno b) trestního 
zákoníku, ve znění účinném do 31. 12. 2024 (dále jen trestní zákoník). 



 
 




